СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ЛЮБОСТАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  16  ноября 2015 года  №13

село Любостань

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Любостанского сельсовета

Большесолдатского  района от 18.03.2009г.

№54 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы  муниципальных

правовых актов  и  их  проектов»
----------------------------------------------------------------

            Рассмотрев  протест    прокуратуры Большесолдатского района  от   29.09.2015года №01-19-15 на  Порядок  проведения  антикоррупционной экспертизы  муниципальных  правовых актов  и их проектов, утвержденный  решением  Собрания депутатов Любостанского сельсовета   №54 от 18.03.2009 г, Собрание депутатов Любостанского сельсовета  Большесолдатского  района РЕШИЛО:

           1.Удовлетворить  протест прокуратуры Большесолдатского района от 24.09.2015года №01-19-15 на  Порядок  проведения  антикоррупционной экспертизы  муниципальных  правовых актов  и их проектов, утвержденный  решением  Собрания депутатов Любостанского сельсовета   №54 от 18.03.2009 г .
   2. Внести изменения и  дополнения в решение Собрания депутатов  Любостанского сельсовета Большесолдатского  района  №54 от 18.03..2009 года  «Об утверждении  порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых  актов   и их проектов:

дополнить  пункт 3  Порядка проведения  антикоррупционной экспертизы  муниципальных правовых  актов  и их проектов  новым  абзацем следующего содержания:
«- нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного  выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.»
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит   обнародованию путем размещения на официальном сайте МО «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области          lubostanselsovet.jimdo.com. и на 5 информационных стендах, расположенных

1-й – в с.Любостань;

2-й – в д.Леоновка;

3-й – в с.Скородное;

4-й – в д.Большой Каменец;

5-й – в д.Левшино.
            Глава   Любостанского   сельсовета                               В.А.Разиньков